平成 ３０ 年 ９月２７日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名   上越教育大学附属中学校

ＰＴＡ会長名    熊田 僚己

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 学年親子活動

【事 業 報 告】 １学年ＰＴＡ 親子ミニ運動会 ５月 12日（土）

・ＰＴＡ1 学年委員会と，生徒学年委員会がタイアップして実施。綱引きや大縄飛びなどの活動を親

子で行い，親子，親同士の交流を深めた。

２学年ＰＴＡ 親子でファシリテーション「心身の健康について考える」 ５月 29日（火）放課後

・養護教諭が中学生の心や体の発達について講演を行った後に，ワールドカフェの手法を用い

て，意見交流を行い，コミュニケーション力の在り方に

ついて体験した。

３学年ＰＴＡ 親子で進路を考える会 ６月 16日（土）

・県内公立高校，私立高校，高等専門学校等から講

師を招聘し，進路選択にかかわる説明会を実施し，

親子で進路を考えた。将来の目標設定に向け親子で

話し合うきっかけとなった。

【成    果】 親子で体験を共有したり，コミュニケーションのスキルを身に付けたり，進路について考えたりする

活動を行い，親子のコミュニケーション力を高めることができた。生徒のキャリアステージに応じた

キャリアアップにつながる活動となった。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

ＰＴＡ備品 親子運動会用ビブス（ベスト）30枚          ３５，７００ 円

ＰＴＡ備品 親子運動会用リレーバトン 8本  ５，８５０ 円

消耗品 親子運動会紙雷管 1箱           １，３５０ 円

消耗品 資料作成用Ａ４紙           ２，３７６ 円

消耗品 演題用拡大印刷機用ロール紙           ５，８３２ 円

合  計 （助成金申請額     ５０，０００円  差額 １，１０８円 ）          ５１，１０８ 円